
ZARZĄDZENIE NR 90/15
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 30 września 2015 r.

w sprawie sposobu planowania i ewidencji wydatków przeznaczonych na kształcenie specjalne 
w jednostkach oświatowych i Biurze Obsługi Szkół w Gminie Raczki.

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 
645, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072) oraz art. 32 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz. U. z 2014 r. poz. 1877) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się sposób planowania i ewidencji wydatków przeznaczonych na kształcenie specjalne, 
określone w art. 71 b ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.) w jednostkach oświatowych i Biurze Obsługi Szkół w Gminie Raczki.

2. Wydatki związane z kształceniem specjalnym uczniów ujmuje się w planach finansowych jednostek 
i ewidencjonuje ich wykonanie odpowiednio w rozdziałach 80149 lub 80150 z podziałem na paragrafy 
klasyfikacji budżetowej wg następujących zasad:

1) w pełnej wysokości ewidencjonuje się wydatki związane bezpośrednio z kształceniem uczniów/ 
wychowanków posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym w szczególności 
wynagrodzenia nauczycieli prowadzących nauczanie indywidualne, zajęcia specjalistyczne oraz 
rewalidacyjne wraz z pochodnymi  od tych wynagrodzeń i innymi kosztami zatrudnienia tych 
nauczycieli,

2) w oparciu o średni wskaźnik uczniów wymagających kształcenia specjalnego do ogólnej liczby uczniów 
w szkole, do której uczęszczają uczniowie wymagający kształcenia specjalnego, wyliczane są 
i ewidencjonowane wydatki bezpośrednie obejmujące wynagrodzenia nauczycieli szkół, do których 
uczęszczają uczniowie wymagający kształcenia specjalnego wraz z pochodnymi  od tych wynagrodzeń 
i innymi kosztami zatrudnienia tych nauczycieli,

3) w oparciu o średni wskaźnik uczniów wymagających kształcenia specjalnego do ogólnej liczby uczniów 
w szkole, do której uczęszczają uczniowie wymagający kształcenia specjalnego, wyliczane są 
i ewidencjonowane wydatki pośrednie związane z utrzymaniem szkoły typu: energia elektryczna, woda, 
usługi telekomunikacyjne, dostęp do Internetu, zakup materiałów, pomocy naukowych, usług 
remontowych i innych usług, opłaty oraz związane z zarządzaniem jednostką: wynagrodzenie dyrekcji, 
pracowników sekretariatu, itp. wraz z pochodnymi  od tych wynagrodzeń i innymi kosztami zatrudnienia 
tych osób,

4) ) w oparciu o średni wskaźnik uczniów wymagających kształcenia specjalnego do ogólnej liczby 
uczniów w szkołach, do których uczęszczają uczniowie wymagający kształcenia specjalnego 
prowadzonych przez gminę wyliczane są i ewidencjonowane wydatki Biura Obsługi Szkół prowadzącego 
obsługę finansowo - księgową jednostek oświatowych.

3. Do ustalenia wskaźników na rok 2015 przyjmuje się liczbę uczniów/wychowanków wg danych 
zawartych w Systemie Informacji Oświatowej na dzień 30 września 2014 r.

4. Do ustalenia wskaźników na kolejne lata budżetowe przyjmowana będzie liczba 
uczniów/wychowanków wg danych zawartych w Systemie Informacji Oświatowej na dzień 30 września roku 
poprzedzającego rok budżetowy, na który będą planowane i w którym będą ewidencjonowane wydatki 
przeznaczone na kształcenie specjalne.

Przyjęty Strona 1



§ 2. Wydatki przeznaczone na kształcenie specjalne w Gminie Raczki za okres od stycznia do września 
br. zostaną zaewidencjonowane pod datą 30.09.2015 r., natomiast wydatki następujące po tym okresie będą 
ewidencjonowane pod data ostatniego dnia każdego miesiąca.

§ 3. Wykonanie zarzadzenia powierza się kierownikom jednostek oświatowych oraz Kierownikowi Biura 
Obsługi Szkół w Raczkach.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 roku.

 

Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 2




